
UCHWAŁA NR XV/95/2025 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292 z póżn. zm.),  oraz Uchwały Nr XII/71/2025 z dnia 15 stycznia 2025r. 
Rady Gminy Głogów w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada Gminy Głogów uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. „Najświętszego Serca Pana Jezusa” w Głogowie dotacji na rok 
2025 na dofinansowanie zadania pn. „Naprawa instalacji odgromowej w budynku kościoła filialnego pw. 
Narodzenia NMP w Szczyglicach 23” w kwocie 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

§ 2.  

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E549693-B22C-42D0-97C6-E7488A9F4CA5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. „Najświętszego Serca Pana Jezusa”w Głogowie złożył w dniu 
28.03.2025 r. do Gminy Głogów wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zadanie pn.: „Naprawa instalacji 
odgromowej w budynku kościoła filialnego pw. Narodzenia NMP w Szczyglicach 23”, w tym wykonanie 
dokumentacji projektowej i powykonawczej.  Inwestycja będzie polegała na naprawie instalacji odgromowej, 
gdyż istniejąca nie spełnia wymagań aktualnych przepisów i norm. 

 Zakres prac mieści się wśród celów, na które można przeznaczyć środki z dotacji, 
zgodnie z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1292). 

 Podstawę do podjęcia przez Radę Gminy Głogów uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
znajdujących się na terenie Gminy Głogów stanowi art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292 z późn. zm.). Przepis ten przyznaje radzie gminy 
kompetencję do udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, na zasadach określonych w podjętej przez nią uchwale. 

 Podjęcie przedmiotowej uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umowy 
o udzielenie pomocy finansowej gminy w formie dotacji dla podmiotu, który zarządza obiektami zabytkowymi. 
Pozwoli również na efektywne i racjonalne wykorzystanie i zaangażowanie istniejących środków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E549693-B22C-42D0-97C6-E7488A9F4CA5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/95/2025 RADY GMINY GŁOGÓW z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


